
Granty na podporu tradičních horolezeckých akcí v roce 2013 
 
Cílem grantů bylo podpořit sportovní, kulturní nebo i jiné akce pořádané horolezeckými oddíly ČHS, 
jejich sdruženími, nebo i jednotlivými členy ČHS.  
 
Podmínkou bylo, aby se jednalo o akce s více než dvacetiletou tradicí, určené pro širší lezeckou 
veřejnost, nikoli pouze pro členy jednoho oddílu. 
 
Na poskytnutí grantů bylo v rozpočtu ČHS vyčleněno 50.000 Kč.  
Prostředky čerpané z grantu mohou činit max. 70 % z celkových nákladů akce, na jednu akci mohlo 
být poskytnuto nejvýše 10 tisíc Kč.  
Finanční prostředky bylo možno čerpat pouze na náklady přímo související s pořádáním akce, tj. např. 
na odměny pro soutěžící, pronájem sálu apod., nebo na cestovné (max. 50 % z grantu).   
Akce musely být, podle své povahy, v souladu např. s pravidly lezení, s podmínkami ochrany přírody 
pro danou oblast, se zásadami bezpečného provozování horolezectví apod., podle zaměření akce.   
Granty bylo možno využít na akce konané v průběhu roku 2013. 
 
O grant na podporu tradiční akce požádalo 14 oddílů, celkový požadavek na financování byl téměř 
119 tisíc Kč. Vyhodnocení žádostí a přidělení finančních prostředků na jednotlivé akce provedl 
místopředseda ČHS P. Resch a tajemnice B. Valentová.  
 
Finanční prostředky v celkovém objemu 48 tisíc Kč byly přiděleny na dvanáct akcí, přidělené částky se 
pohybovaly od 2 do 9 tisíc Kč. Peníze byly poskytnuty na základě smluv, vždy až po ukončení 
a vyúčtování akce.  
 
Klub horolezců Olomouc 
přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Rabštejnský kocour – běh na Rabštejn, závod v rámci posledního slanění, 27. ročník. 
Třináctikilometrového běhu z Libiny na Velký Rabštejn se letos zúčastnily téměř dvě stovky běžců – 
horolezců a ostatních příznivců vytrvalostních sportů ze Šumperska.  
 
Horoklub Chomutov 
přiděleno a čerpáno 2.000 Kč 
Poslední slanění a horobál, akce s dokumentovatelnou tradicí od roku 1990. 
Poslední slanění s horobálem a dalšími doprovodnými akcemi, kterých se pravidelně zúčastňuje více 
než stovka lezců z mnoha oddílů ze severozápadních Čech.  
 
HO TJ Baník Karviná 
přiděleno a čerpáno 2.000 Kč 
Běh na vrchol Prašivé v Beskydech, 26. ročník.  
Pětikilometrová trať z Komorní Lhotky na vrchol Prašivé, kategorie muži, ženy a děti. Letošního 
ročníku se zúčastnilo přibližně třicet běžců z místních oddílů.   
 
HO Skaláci TJ DDM Česká Lípa 
přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Horolezecký krosmaraton, 29. ročník.  
Horolezecký krosmaraton a závody na různých tratích pro dospělé i mládež. Letošního běhu, který se 
tradičně koná mezi Sosnovou a Srním, se zúčastnily více než dvě stovky závodníků, maratónskou trať 
běželo sedmdesát závodníků.  
 
HO Mnichovo Hradiště 
přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Běh do Příhrazských schodů, 35. ročník.  
Jarní běh v Příhrazských skalách do Příhrazských schodů. Letošní ročník měl rekordní účast 129 
závodníků, od nejmenších dětí po dospělé.  
 
HO Loko Liberec 
Přiděleno a čerpáno 9.000 Kč 
Zlatý cepin, závod na běžkách, 59. ročník. 



Závod na běžkách, štafety 3 x 10 km, Bedřichov v Jizerských horách. Název závodu Zlatý cepín se 
používá od roku 1963, podle zlatého cepínu vyrobeného Oldřichem Kopalem. Letošního závodu se 
zúčastnilo 33 štafet.  
 
HO Boletice nad Labem 
Přiděleno a čerpáno 5.000 Kč 
Orientační běh pražských horolezců, 58. ročník. 
Původně závod v orientačním běhu pro pražské horolezce, v posledních letech závod pro všechny 
zájemce o orientační běh s horolezeckými disciplínami z řad horolezců i nehorolezců. Letošní ročník 
se konal v okolí Klíče v severních Čechách a zúčastnilo se jej téměř 130 dvoučlenných týmů.  
 
HO Alpin 3 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč 
Boganův memoriál – závod na běžkách, 35. ročník. 
Závod jednotlivců na běžkách v Nízkém Jeseníku v okolí Starémho města pod Sněžníkem, vedený 
z velké části mimo upravené stopy, mužská trať 30 km, ženská trať 25 km. Letošního ročníku se 
zúčastnilo přes čtyřicet závodníků.  
 
HK Vysočina Montana TK 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč 
Horolezecká 24 hodinovka na běžkách, spolupořadatel Montana TK, 33. ročník.  
Horolezecká 24 hodinovka na běžkách v oblasti Blatin na Českomoravské vysočině. I přes špatné 
sněhové podmínky se podařilo připravit trať, na které závodily téměř tři desítky závodníků.  
 
HK Děčín 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Běh Labským údolím, 40. ročník.  
Běh v Dolním Žlebu, závod pro dospělé i mládež a děti, čtyři tratě od 400 m do 16 km. Letošního 
závodů se zúčastnilo téměř devadesát závodníků.  
 
HK Bezuchov 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Horolezecký sraz Bezuchov, 27. ročník. 
Horolezecký sraz s přespolním během 18 km v okolí Bezuchova a Helfštýna a s doprovodným 
programem (promítání filmů apod.). Celé akce se zúčastnilo zhruba 150 lidí, přespolního běhu téměř 
80 závdníků.  
 
SK Skialpin Pustevny 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Běh z Ráztoky na Pustevny, 44. ročník. 
Běh do vrchu z Ráztoky na Pustevny pro dospělé i pro mládež, nejdelší trať 6400 m. Letošního 
ročníku se i přes velmi nepříznivé počasí zúčastnilo 227 závodníků. 
 

Akce, na kterou byl grant poskytnut Příjemce grantu 
Výše grantu 
(Kč) 

Rabštejnský kocour  Klub horolezců Olomouc 4000 

Poslední slanění a horobál  Horoklub Chomutov 2000 

Běh do vrchu na Prašivou HO TJ Baník Karviná 2000 

Horolezecký krosmaraton HO Skaláci TJ DDM Č Lípa 4000 

Běh do Příhrazských schodů HO Mnichovo Hradiště 4000 

Zlatý cepín  HO LOKO Liberec 9000 

Orientační běh pražských horolezců HO Boletice n Labem 5000 

Boganův memoriál  HO Alpin 3 3000 

Horolezecká 24 hodinovka na běžkách HK Vysočina a Montana TK 3000 

Běh Labským údolím HK Děčín 4000 

Horol sraz Bezuchov HK Bezuchov 4000 

Běh z Ráztoky na Pustevny SK Skialpin Pustevny 4000 

celkem   48000 

 


